
Vysoká Pec
Kraj: Karlovarský Okres: Karlovy Vary

Správní obvod: Karlovy Vary GPS souřadnice: 50.348175N, 12.696643E

Nadmořská výška: 744 m n. m. První pís. zmínka: 1590 (434 let) Katastrální výměra: 1 336 ha

Počet obyvatel: 376 PSČ: 362 21

Adresa URL: www.vysokapec.eu

O obci
Obec Vysoká Pec vznikla sloučením dvou obcí, Vysoká Pec a Rudné, které byly do roku 1991 součástí
nedalekého města Nejdku. Obec Vysoká Pec leží u silnice z Nejdku směrem na Přebuz.

Historie obce
Dějiny Vysoké Pece jsou výrazně poznamenány hornictvím a hutnictvím. První písemné zmínky o obci
pocházejí z roku 1590, ale železná ruda se tu těžila již od 14. století. Vytěžená ruda se tavila ve zdejší
vysoké peci (odtud název obce) nebo byla ...

Ubytování a restaurace
V obci je prodejna smíšeného zboží a hotel Modrá hvězda.

Okolí a příroda
Obec leží v údolí krásné lesnaté krajiny Krušných hor. Velká část území je přírodním parkem
Jelení vrch. V roce 1995 byla v části obce vyhlášena přírodní rezervace, jejímž posláním je ochrana
vzácných ...

Současnost obce
Občanům v obci slouží obecní úřad, knihovna včetně připojení na internet, obecní klubovna,
opravená hasičská zbrojnice a další. V roce 1999 byly vystavěny 4 bytové jednotky a víceúčelové
hřiště. V obci jsou stále dodržovány tradiční zvyklosti ...

Sportovní možnosti
Obcí prochází modrá turistická značka, která vede i kolem vlakové stanice. V zimě okolí nabízí řadu
možností pro běžkaře.

Doprava
Vysoká Pec je dostupná vlakem i autobusem. V obci byla opravena autobusová zastávka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/59/vysoka-pec/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 11.5.2024 10:48:27


